projeto de lei, apresenta um único relatório, o qual é também o seu respectivo 
voto:

1-) Trata-se de projeto de lei, de autoria do Senhor 
Prefeito Municipal, que solicita o regime de urgência, na busca de autorização 
para abertura do Poder Executivo de crédito adicional especial no va lor total 
de R$ 230.794,08 (duzentos e trinta mil, setecentos e noventa e quatro 
reais e o ito  centavos), sendo o valor de R$ 30.794,08 (trinta mil, setecentos e 
noventa e quatro reais e oito centavos) por conta de superávit financeiro e o 
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) por conta de excesso de 
arrecadação.

2-) No que concerne a Comissão de Constituição 
Justiça e Redação, entendemos o relevante valor da proposta em questão em

[...]

LEME/SP
REDAÇÃO FINAL 

Projeto de Lei n° 20/22

“A utoriza o Poder Executivo a abrir  crédito adicional esp ecia l e dá  
outras providências”

A rtigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado  a abrir crédito  adicional especial no v a lo r de RS

230 .794 .08  (duzentos e trinta m il, setecentos e noventa e quatro  reais e oito centavos), nas segu in tes 

do tações orçam entárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 6 312.0003 02.11.01 -103010051.1.047000-3.3.90.30 7786 R$ 650.67
6 6 312.0005 02.11.01 - 103010051.1.047000-3.3.90.30 7787 R$ 422.61

[...]

Autógrafo de Lei n° 18/22 

Projeto de Lei n° 20/22

“A utoriza o P od er  Executivo a abrir  crédito adicional esp ec ia l e dá  
outras providências”

A rtigo I o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créd ito  adicional especial no v a lo r de R$

230 .794 ,08  (duzentos e trinta m il, setecentos e noventa e quatro  reais e o ito  centavos), nas segu in tes 

do tações orçam entárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 6 312.0003 02.11.01 -103010051.1.047000-3.3.90.30 7786 R$ 650,67
6 6 312.0005 02.11.01 -103010051.1.047000-3.3.90.30 7787 R$ 422.61